§. 7. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, illorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice duxat specialiter & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 8. Et quia difficile foret easdem praesentes ad singula quaeque loca deferri: Volumus, & etiam declaramus, quod earum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo alienius personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur, ac si praesentes forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 20. Augusti millesimo sexcentesimo quinto, Pontificatus nostri anno primo.

V. Erectio Collegii, vel Seminarii Colimbriensis in Regnis Hispaniarum, pro Religiosis Militiarum S. Jacobi de Spata, & Sancti Benedicti de Avis.

Militiam Sancti Jacobi approbavit Alexander III. in sua constit. 5. Benedictus, sup. Eius administrationem Regi Hispaniarum concessit Adrianus VI. constit. 1. Dum intra, lib. 1. ubi alia de hac Militia indicavi.

PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Adira A. D.  
1605.

Exordium.

Majores pars  
Ecclesiarum  
Parochialium  
Regnorum Por-  
tugallie, &  
Algarbiorum,  
constat ex  
Commendis  
illarum Mi-  
liarum, &  
illa per Pres-  
byteros ca-  
rumdem pro-  
fesso, à Phi-  
lippo Rege  
eorum ad-  
ministratores  
presentes, &  
ab Ordina-  
riis locorum  
institutos  
gubernari  
solent.

Et illarum  
multa, etiam  
collegialiter  
deserviunt à  
saeculo à  
personis Mi-  
liarum.

Et licet mul-  
ta in Con-  
ventibus, ali-  
quod in Co-  
limbrien. &  
Elboren. Pri-  
oribus, &  
vicariis  
venerunt  
studii in-  
stant, ut po-  
test benefi-  
cii diciturum

Miliarum  
provisi eorū  
Ecclesie in-  
cumbant,  
maiores tamē  
studiorum  
numero in-  
dugent.

Igitur Rex  
alium Semi-  
narium Co-  
limbrien.  
fundari vo-  
luit, reservato  
Papa bene-  
placito pro  
Religiosis d. d.  
Miliarum,  
certis sub or-  
dinationi-  
bus.

Seminarii  
Fabrica pro-  
secutionis, &  
Collegialium  
sustentationis  
provisio de  
redditis  
receptorum  
illarum  
Al'iarum.

EX injuncto nobis pastoralis officii debito, quo Ecclesiarum, & Ordinum quorumcumque Regularium, etiam Militiarum regimini, divina disponente clementia presidemus, in his auctoritatis nostrae partes libenter interponimus, per quae Ecclesiarum, & Ordinum praedictorum personae ac Ministri factarum literarum studiis incumbere, & ita utiliores Ecclesiae Dei evadere possint.

§. 1. Cum itaque (sicut charissimi in Christo filii nostri Philippi Portugalliae, & Algarbiorum Regis Catholici nomine nobis nuper expositum fuit) magna pars Ecclesiarum Parochialium Regnorum Portugalliae, & Algarbiorum, praesertim in Ulhabonensi, Elborensi, Colimbriensi, Eluensi, Pharaonenfi, Portalagrensi, & aliis forsitan dicecesibus, constet ex Praeceptoris, seu commendis Militarum S. Jacobi de Spata, sub Regula S. Augustini, ac S. Benedicti de Avis, sub Regula ejusdem S. Benedicti, quae Parochiales Ecclesiae, tam quoad animarum curam, quam quoad alia necessaria, per Presbyteros Ordinum earundem Militarum respectivè professos, à praedicto Philippo Rege, qui etiam Militarum praedictarum perpetuus administrator Apostolica auctoritate deputatus existit, pro tempore praesentandos, & ab Ordinariis locorum respectivè instituendos gubernari solent.

§. 2. Et multae illarum in Civitatibus, & Oppidis praecipuis eorumdem Regnorum existant, & propterea non solum per Priores, & Rectores, sed etiam per diversos alios earundem Militarum beneficiatos collegialiter deserviri soleant, quod quidem non nisi adhibito magno idoneorum Ministrorum numero fieri potest.

§. 3. Et licet in Conventibus diciturum Militarum, tum Grammaticae, tum morali Theologiae operantur, nonnulli verò in Colimbriensi, & Elborensi universitatibus Studiorum generalium, expensis diciturum Militarum, seorsum tamen & separatim, & absque aliqua clausura, & regularis disciplinae observantia literarum studiis incumbant, ut postea de Prioratibus, ac aliis beneficiis earum Militarum provisio dicitur Ecclesiae inserviant: quoniam tamen praedictae Militiae pro ipsarum Ecclesiarum regimine & administratione, majori eruditorum numero indigent.

§. 4. Propterea idem Philippus Rex, & administrator de consilio Praesidentis, & Deputatorum mensae conscientiae nuncupatae, ad earundem Militarum regimen Apostolica auctoritate instituta, reservato nostro, & Apostolicae Sedis beneplacito decrevit, ut in Universitate Colimbriensi novum Collegium, seu Seminarium erigeretur & fundaretur, in quo aliqui ex qualibet dd. Militarum Religiosis, sub clausura & regulari obedientia sacrae Theologiae, aut iuris Canonici studiis operam darent, qui Collegiales, factò prius inter eos qui administrandi sunt concursu, admitti deberent eodem modo ac stylo, quo Collegio Regali S. Pauli ejusdem Universitatis, quoad sanguinis puritatem, generis & familiae nobilitatem, & qualitatem dd. Collegialium observatum est. Quod quidem Militate Seminarium, ac illius Collegiales praedicti, statutis & regulis suorum Ordinum, & aliis ad id formandis & edendis gubernarentur, ea conditione adjecta, ut praedicti Collegiales per concursum, ut praefertur eligendi, priusquam ad Collegium, seu Seminarium admitterentur, in Conventibus dd. Militarum regularem earum habitum susciperent, & si dicto Philippo Rege nunc & pro tempore eorumdem Militarum Administratori videretur, etiam regularem ac solemnem emitterent professionem.

§. 5. Praeterea ut d. Collegii fabrica, & Collegialium congrua sustentatio nullo unquam tempore deficere, aut desiderari posset, ex dd. Militarum Prioratibus, Praeceptoris, Commendis & beneficiis, eorumque redditibus, proventibus, juribus & emolumentis quibuscumque ea quantitas, & portio eidem Collegio, seu Seminario applicaretur & attribueretur, quae arbitrio ipsius Philippi Regis, nunc & pro tempore existentis administratoris hujusmodi, taxanda, applicanda, & attribuenda videretur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ipse Philippus Rex & Administrator cupiat erectionem & fundationem d. Collegii, seu Seminarii quantocius ad felicem, & optatum

effectum perducere, atque ut Priores, Praeceptores, Commendatarii, & alii beneficiati diciturum Militarum onus contributionis per eos faciendae in subventionem Collegii, seu Seminarii erigendi hujusmodi, factilius perferre valeant, illos quacumque alia contributione aliis Seminariis Ecclesiasticis per Ordinarios locorum ex decreto sacri Concilii Tridentini praedictis faciendae, attentò maxime quod Seminaria illarum partium satia uberes redditus habent, & non existunt in quasi possessione exigendi contributionem à beneficiis Militarum, auctoritate Apostolica eximi desideret, & propterea nobis humiliter supplicari fecerit, ut in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignateretur.

§. 6. Nos igitur ejusdem Philippi Regis & Administratoris piis votis & supplicationibus, in his praesertim quae ad divini cultus augmentum & Ministrorum virtutem alendam, & litterarum studia promovenda pertinerent, benignè annuere volentes, ejus in hac parte supplicationibus inclinati, ex voto venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium sacri Concilii Tridentini interpretum, quibus hoc negotium examinandum, & nobis referendum commisimus, in praedicta Universitate Studii generalis Colimbrien. unum Collegium, seu Seminarium Militarum praedictarum, in qua sub unius Rectoris à praedicto Philippo Rege moderno, & pro tempore existente eorumdem Militarum Administratores, seu Magno Magistro ad nutum deputati, & amovendi cura, & gubernio, aliqui praedictarum Militarum religiosi sub regulari clausura, ac obedientia sacrae Theologiae, seu Juri Canonico operari debeant, auctoritate Apost. tenore praesentium perpetuè erigimus, & instituimus, ac eidem Philippo Rege & Administratori nunc & pro tempore existentibus praefato, ut per personas earundem Militarum ab eo deputandas, locum pro fabrica d. Collegii in eadem Universitate designare, necnon & pro eadem fabrica, & pro manutentione Rectoris & Collegialium ejusdem Collegii, qui pro tempore fuerint, contributionem à singulis Prioribus, Praeceptoribus, Commendatariis, & aliis beneficiatis earundem Militarum pro rata fructuum, reddituum, emolumentorum, & jurium suarum Praeceptoriarum & Prioratarum, Commendarum & beneficiorum respectivè faciendam taxare, statuere, & determinatè persolvere facere possit facultatem impartimur.

§. 7. Praeterea ut praedictum Collegium, seu Seminarium Militare, & Collegiales in illud pro tempore admittentur, juxta statuta, & regulas suorum Ordinum, & alias pro felicitillius gubernio de novo faciendas, dummodò licite & honeste, ac sacris Canonibus, & Concil. Trid. decretis, & Constit. Apostolicis conformes existant, & ab Ordinariis loci tanquam Apost. Sedis delegato prius examinentur, & approbentur, regi & gubernari, utque praedicti Collegiales per concursum, ut praefertur, pro tempore eligendi, priusquam ad Collegium, seu Seminarium admittantur, in Conventibus dd. Militarum regularem earum habitum suscipere, & si d. Rege & administratori ita etiam visum fuerit, regularem & solemnem emittere debeant professionem, statim, & ordinamus.

§. 8. Ut autem Praeceptores, Commendatarii, Priores, Rectores, & alii beneficiati Milites dd. Militarum onus contributionis faciendae pro manutentione d. Collegii, seu Seminarii factilius perferre possint, illos universos & singulos à quacumque alia contributione Seminariis Ecclesiasticis in quibusvis Civitatibus & Dicecesibus, attentò eorumdem Seminariarum illarum partium reddituum ubertate, quodque ipsa Seminaria non sunt in quasi possessione exigendi contributionem à dd. Militibus, auctoritate & tenore praesentium eximimus & liberamus, ac liberos & exemptos fore, & esse, sicque ab omnibus censeri, ac ita per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, sublatis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & intervertendi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 9. Quocirca dilectis filiis Curiae causasum Cameræ Apost. generali Auditori, & spoliarum & jurium Cam. nostrae Apost. debitorum in Portugalliae, & Algarbiorum Regnis

Mil  
ad  
Regi  
d. S  
origi  
His  
rum  
d.  
Fabi  
sciam  
& Col  
aliam  
tation  
dem  
predi  
gend  
partit

Colleg  
luzia  
Las  
Ordin  
alias  
Colleg  
Semin  
regimen  
Ordinari  
loci  
bandi  
& quoc  
inbet.

Semin  
contrib  
ab aliis  
tributio  
axim.

Execu  
luzia  
leputat.

Regis Collectori generali & officiali Colimbrici, per presentes committimus & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quomodolibet ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte d. Philippi Regis, & pro tempore existentis administratoris, ac aliorum predictorum, seu allicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in premissis efficacis defensionis presidio assistentes, faciatur auctoritate nostra illos, & eorum quemlibet eorumdem premissorum effectu respectu pacifice frui & gaudere, non permittentes eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebitè molestari, Contradiutores quoscumque per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio brachii secularis.